
STEFANO VINCENZO GOTTA 

DOTTORE COMMERCIALISTA 

 

VIA GUAZZO, 6 - CASALE MONFERRATO - AL 

Tel. 0142/76044 Fax 0142/71526 - e-mail stgotta@studio-tarditi.it 

C.F. GTTSFN64E07A182U  

 

   Spett.le 

COMUNE DI PERRERO 

Città Metropolitana di Torino 

Casale Monferrato, 02/11/2023 

Oggetto: Quarta variazione al Bilancio di previsione 2023/2025 

 Il sottoscritto Stefano Vincenzo Gotta, Revisore dei Conti, esaminata la proposta di 

deliberazione del Consiglio Comunale che prevede di apportare le seguenti variazioni al Bilancio 

di previsione 2023: 

Intervento Descrizione Importo Variazione 

Maggiori Entrate 

Avanzo di Amministrazione 1 

Fondo di solidarietà 

Proventi vendita tesserini dei funghi 

Proventi concessioni cimiteriali 

Canone Unico Patrimoniale 

Fitti reali di fabbricati 

IVA Split Payment servizi commerciali 

Introiti e rimborsi diversi 

Rimborso spese Consorzio Scuola Media 

Contributo Unione Comuni PMO – Manut. territorio 

Contributo BIM per sistemazione monumenti 

Mutuo per sistemazione sede municipale 

51.480,86 

1.575,37 

1.349,00 

913,55 

1.000,00 

212,00 

17.000,00 

45.042,64 

600,00 

7.000,00 

1.700,00 

129.000,00 

Minori Spese 

Quota concorso convenzione Vice Segretario 

Riscaldamento uffici comunali 

Illuminazione uffici comunali 

Prestaz. professionali per sudi/progettazioni ecc. 

Versamento IVA a debito 

Riscaldamento edificio scolastico 

Contributo alunni Scuola Materna e Nido 

Illuminazione case e impianti di prop. c.le 

Spese gestione ciclo integrato acque/servizi 

Piano manutenzione ordinaria territorio 

1.500,00 

1.500,00 

500,00 

1.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.050,00 

7.000,00 

Totale euro 276.423,42 

 

 

 

 
                                                           
1 Applicazione avanzo di Amministrazione 

Comune di Perrero Prot. N. 0007049 del 02-11-2023 arrivo Cat. 2 Cl. 11



STEFANO VINCENZO GOTTA 

DOTTORE COMMERCIALISTA 

 

VIA GUAZZO, 6 - CASALE MONFERRATO - AL 

Tel. 0142/76044 Fax 0142/71526 - e-mail stgotta@studio-tarditi.it 

C.F. GTTSFN64E07A182U  

 

 
Intervento Descrizione Importo Variazione 

Maggiori Spese 

Rimborso spese Amministratori 

Stipendi al personale amministrativo 

Oneri prev./assist. su personale amministrativo 

Acquisto beni per funzionam. uffici 

Fornitura servizi per funzionamento uffici 

Spese fondo economale beni uffici 

Imposte, tasse relativi al patrimonio disponib. 

Manutenzione cimiteri 

Contrib. alla Comunità montana per servizio idrico 

Canone funzionamento ATO 3 torinese 

Canone attività coordinamento SII 

Utenze e canoni per gestione SII 

Spese per la viabilità 

Trasferim. Comunità Montana per trasporti interni locali 

Realizz. interventi manut. territorio (da prov. tess. funghi) 

Sgravi e restituzione di tributi 

Realizzazione centralina idroelettrica su acquedotto comun. 

Realizzazione nuova sede comunale 

Manutenzione straordinaria edifici comunali 

PMO – Piano Manutenzione Territorio 

Manut., sistemaz. e messa in sicurezza strade 

Sistemazione monumenti 

Contributo per Comune di Massello 

200,00 

5.200,00 

1.100,00 

500,00 

3.000,00 

630,00 

500,00 

1.500,00 

1.650,00 

400,00 

1.000,00 

1.650,00 

4.000,00 

4.000,00 

1.349,00 

1.200,00 

2.550,00 

139.340,00 

1.000,00 

7.000,00 

47.000,00 

3.294,00 

41.360,42 

Minori Entrate Contributo Unione Montana per piano manut. territorio 7.000,00 

Totale euro 276.423,42 

 

• variazioni al Bilancio di previsione 2024: 

Intervento Descrizione Importo Variazione 

Maggiori Entrate Proventi centralina idroelettrica 14.744,87 

Totale euro 14.744,87 

 

Intervento Descrizione Importo Variazione 

Maggiori Spese 
Interessi mutuo sistemazione sede municipale 

Quote capitale per ammortamento mutui per investimenti 

11.383,61 

3.361,26 

Totale euro 14.744,87 

 

Comune di Perrero Prot. N. 0007049 del 02-11-2023 arrivo Cat. 2 Cl. 11



STEFANO VINCENZO GOTTA 

DOTTORE COMMERCIALISTA 

 

VIA GUAZZO, 6 - CASALE MONFERRATO - AL 

Tel. 0142/76044 Fax 0142/71526 - e-mail stgotta@studio-tarditi.it 

C.F. GTTSFN64E07A182U  

 

 

• variazioni al Bilancio di previsione 2025: 

Intervento Descrizione Importo Variazione 

Maggiori Entrate Proventi centralina idroelettrica 14.616.84 

Totale euro 14.616,84 

 

Intervento Descrizione Importo Variazione 

Maggiori Spese 
Interessi mutuo sistemazione sede municipale 

Quote capitale per ammortamento mutui per investimenti 

11.035,87 

3.580,97 

Totale euro 14.616,84 

 

dà atto che a seguito della presente variazione permane l’equilibrio economico-

finanziario del bilancio ed è assicurato il mantenimento del pareggio del bilancio, e quindi con 

la presente, 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

sulla stessa. 

 

Comune di Perrero Prot. N. 0007049 del 02-11-2023 arrivo Cat. 2 Cl. 11


