## STEFANO VINCENZO GOTTA DOTTORE COMMERCIALISTA

Spett.le

## **COMUNE DI PERRERO**

Città Metropolitana di Torino

Casale Monferrato, 02/11/2023

## Oggetto: Quarta variazione al Bilancio di previsione 2023/2025

Il sottoscritto Stefano Vincenzo Gotta, Revisore dei Conti, esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale che prevede di apportare le seguenti variazioni al Bilancio di previsione 2023:

<u>Intervento</u>	<u>Descrizione</u>	Importo Variazione
	Avanzo di Amministrazione <sup>1</sup>	51.480,86
	Fondo di solidarietà	1.575,37
	Proventi vendita tesserini dei funghi	1.349,00
	Proventi concessioni cimiteriali	913,55
	Canone Unico Patrimoniale	1.000,00
Maggiori Entrata	Fitti reali di fabbricati	212,00
Maggiori Entrate	IVA Split Payment servizi commerciali	17.000,00
	Introiti e rimborsi diversi	45.042,64
	Rimborso spese Consorzio Scuola Media	600,00
	Contributo Unione Comuni PMO – Manut. territorio	7.000,00
	Contributo BIM per sistemazione monumenti	1.700,00
	Mutuo per sistemazione sede municipale	129.000,00
	Quota concorso convenzione Vice Segretario	1.500,00
	Riscaldamento uffici comunali	1.500,00
	Illuminazione uffici comunali	500,00
	Prestaz. professionali per sudi/progettazioni ecc.	1.000,00
Minori Space	Versamento IVA a debito	4.000,00
Minori Spese	Riscaldamento edificio scolastico	1.000,00
	Contributo alunni Scuola Materna e Nido	1.000,00
	Illuminazione case e impianti di prop. c.le	1.000,00
	Spese gestione ciclo integrato acque/servizi	1.050,00
	Piano manutenzione ordinaria territorio	7.000,00
	Totale euro	276.423,42

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Applicazione avanzo di Amministrazione

## STEFANO VINCENZO GOTTA DOTTORE COMMERCIALISTA

<u>Intervento</u>	<u>Descrizione</u>	Importo Variazione
	Rimborso spese Amministratori	200,00
	Stipendi al personale amministrativo	5.200,00
	Oneri prev./assist. su personale amministrativo	1.100,00
	Acquisto beni per funzionam. uffici	500,00
	Fornitura servizi per funzionamento uffici	3.000,00
	Spese fondo economale beni uffici	630,00
	Imposte, tasse relativi al patrimonio disponib.	500,00
	Manutenzione cimiteri	1.500,00
	Contrib. alla Comunità montana per servizio idrico	1.650,00
	Canone funzionamento ATO 3 torinese	400,00
	Canone attività coordinamento SII	1.000,00
Maggiori Spese	Utenze e canoni per gestione SII	1.650,00
	Spese per la viabilità	4.000,00
	Trasferim. Comunità Montana per trasporti interni locali	4.000,00
	Realizz. interventi manut. territorio (da prov. tess. funghi)	1.349,00
	Sgravi e restituzione di tributi	1.200,00
	Realizzazione centralina idroelettrica su acquedotto comun.	2.550,00
	Realizzazione nuova sede comunale	139.340,00
	Manutenzione straordinaria edifici comunali	1.000,00
	PMO – Piano Manutenzione Territorio	7.000,00
	Manut., sistemaz. e messa in sicurezza strade	47.000,00
	Sistemazione monumenti	3.294,00
	Contributo per Comune di Massello	41.360,42
Minori Entrate	Contributo Unione Montana per piano manut. territorio	7.000,00
	Totale euro	276.423,42

# • variazioni al Bilancio di previsione 2024:

<u>Intervento</u>	<u>Descrizione</u>	Importo Variazione
Maggiori Entrate	Proventi centralina idroelettrica	14.744,87
	Totale euro	14.744,87

<u>Intervento</u>	<u>Descrizione</u>	Importo Variazione
Maggiori Spese	Interessi mutuo sistemazione sede municipale  Quote capitale per ammortamento mutui per investimenti	11.383,61 3.361,26
	Totale euro	14.744,87

## STEFANO VINCENZO GOTTA DOTTORE COMMERCIALISTA

### • variazioni al Bilancio di previsione 2025:

Intervento	<u>Descrizione</u>	Importo Variazione
Maggiori Entrate	Proventi centralina idroelettrica	14.616.84
	Totale euro	14.616,84

<u>Intervento</u>	<u>Descrizione</u>	Importo Variazione
Maggiori Spese	Interessi mutuo sistemazione sede municipale	11.035,87
Waggion Spese	Quote capitale per ammortamento mutui per investimenti	3.580,97
	Totale euro	14.616,84

dà atto che a seguito della presente variazione permane l'equilibrio economicofinanziario del bilancio ed è assicurato il mantenimento del pareggio del bilancio, e quindi con la presente,

#### ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

sulla stessa.